
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 104 

 

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - ISTITUZIONE 

NUOVO SERVIZIO: BAGNI PUBBLICI VIALE MONTE 

BIANCO - APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore quattordici e 

minuti trenta nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del 

Sindaco Sig. ROTA Roberto e con l’assistenza del Vice Segretario comunale Alexandre 

GLAREY 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale  Assenti: 0 

 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - ISTITUZIONE NUOVO 

SERVIZIO: BAGNI PUBBLICI VIALE MONTE BIANCO - 

APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2024 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
RICHIAMATI: 

• la Legge Regionale 7 dicembre 1988 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il nuovo codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023; 

• il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

• l vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

• i decreti 14-15-20/ 2021 di nomina dei responsabili dei servizi; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 10 del 

27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la Deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione 

delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

• l’art. 172, comma 1, lettera c) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali - il quale prevede che al bilancio di previsione pluriennale siano allegati 

le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le 

eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, 

nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei 

servizi stessi; 

 

DATO ATTO che entro il mese di luglio si procederà alla consegna e quindi all’apertura dei nuovi bagni comunali 

di Viale Monte Bianco, di cui alla DGC n. 155/23 CONVERSIONE LOCALE COMUNALE (VIALE MONTE 

BIANCO. PARCHEGGIO) DA DESTINARE A SERVIZI IGIENICI AD USO PUBBLICO - PROGETTO 

DEFINITIVO/ESECUTIVO CUP I78C23000740004; 

 

EVIDENZIATO come, anche questo intervento, sia effettuato nell’ottica di un costante miglioramento dell’offerta 

turistica complessiva a cui l’amministrazione comunale tende; 

 

RITENUTO opportuno anche al fine di valorizzare il servizio offerto, prevedere che lo stesso sia fornito a 

pagamento ritenendo congrua una tariffa pari a €. 1,00  per accesso; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Vice Segretario comunale, del Responsabile del Servizio Finanziario, del Responsabile 

del Servizio Tecnico Gestionale Manutentivo e Opere Pubbliche espressi ai sensi delle disposizioni vigenti;  

 

Dopo breve discussione ed esame in merito, all’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. DI ISTITUIRE, per le motivazioni tutte indicate in premessa, il nuovo servizio a domanda individuale – bagni 

comunali viale Monte Bianco (presso parcheggio coperto P2) prevedendo che il servizio stesso sia a pagamento 

e ritenendo congrua una tariffa pari a €. 1,00 per accesso; 

 

2. DI DEMANDARE agli uffici competenti tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione del presente 

provvedimento. 

 

 

 

AG 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Vice Segretario comunale 

f.to: Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 24/07/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 24/07/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  24/07/2024 

 

Il Vice Segretario comunale 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

(x) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 f.to: Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(x) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 f.to: Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Vice Segretario comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 f.to: Dott. Alexandre GLAREY 
 


